
                     

Comune di Montopoli di Sabina
(Provincia di Rieti)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA
 

N. 40 di Area
del 14/02/2025 Oggetto:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER

L’INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI DELLE BORSE DI STUDIO
ANNO SCOLASTICO 2024/25.63 Num.gen.

del 14/02/2025

IL RESPONSABILE  

 Area I - Amministrativo e Affari Generali

adotta la seguente determinazione

DATO ATTO che la Regione Lazio, con Deliberazione n. 46 del 30/01/2025, affida ai Comuni,
in quanto enti di prossimità in grado di raggiungere più facilmente l’utenza, la raccolta delle
domande di accesso alla borsa di studio degli studenti residenti nel proprio territorio;

VISTO Linee guida inviate  ai  Comuni  con le indicazioni  operative per l’individuazione dei
beneficiari delle borse di studio – anno scolastico 2024/25;

DATO  ATTO  che  per  l’individuazione  dei  beneficiari  l’Amministrazione  Comunale  ha
predisposto un avviso pubblico dove sono riportati requisiti e tempistiche per accedere ai
contributi;
DATO ATTO che è stato confermato lo stesso soggetto responsabile del procedimento per
l’inserimento on-line dei parametri relativi ai contributi per la fornitura dei libri di testo anno
scolastico 2024-2025;

VISTI Gli Allegati 5 (Atto di nomina a Sub-Responsabile del trattamento dei dati personali) e 6
(Questionario per la verifica del rispetto del Regolamento (UE) 2016/679);

VISTE le tempistiche dettate dalla regione Lazio per il caricamento delle domande pervenute
al protocollo del comune sulla piattaforma regionale;

VISTO l'art.  107,  comma 3,  del  decreto legislativo 18.08.2000,  n.  267,  che attribuisce  ai
dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti
dagli organi politici;



VISTO l'art. 109, comma 2, del citato decreto legislativo che prevede che nei Comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107 possono essere attribuite a
seguito di motivato provvedimento, ai responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 09.12.2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata  
Responsabile dell’Area 1, Amministrativo e Affari Generali, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
267/2000 e del Regolamento degli Uffici e dei Servizi

DETERMINA

1) di approvare l’Avviso pubblico e il modello di domanda per l’individuazione dei 
beneficiari delle borse di studio – anno scolastico 2024/25;

2) di pubblicizzare detto avviso sul sito comunale e presso le scuole presenti nel Comune;
3) di sottoporre copia del presente atto al Segretario generale per il controllo di cui 

all’art. 147- bis del d.lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. 
174/2012;

L’originale del presente atto è inserito nella raccolta delle determinazioni del responsabile
del servizio/settore SEGRETERIA AFFARI GENERALI.

Il Responsabile
Area I - Amministrativo e Affari Generali

Maria Rita D'aquilio

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Montopoli di Sabina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

D'AQUILIO MARIA RITA in data 17/02/2025


